
 
Uchwała nr XXI/107/12 

Rady Gminy Gościeradów 
 z dnia 16 listopada 2012 roku. 

 
 

w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2013 rok” 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym ( t. j. Dz. U z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm. ), Rada Gminy Gościeradów uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. na rok 2013 stanowiący załącznik do niniejszej 
ustawy. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Uzasadnienie: 
Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi został opracowany zgod-
nie z wymogami art. 5a ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. Program ma na celu sprecyzowanie zakresu współdziałania oraz określa czytelne 
reguły współpracy i zakres zadań merytorycznych.  
Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie Gminy 
Gościeradów jest elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną i opracowany Program 
współpracy pozwoli na włączenie organizacji pozarządowych w tworzenie polityki rozwojowej  gmi-
ny z poszanowaniem zasad demokracji. Szczególny nacisk we współdziałaniu kładziony będzie na: 
intensyfikację działań wychowawczych na rzecz dzieci i młodzieży, aktywizację osób starszych oraz 
niepełnosprawnych. 
Mając na celu poprawę warunków życia społeczności lokalnej oraz wspieracie swoich mieszkańców 
w działalności społecznej przedkłada się projekt uchwały w sprawie programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na 2013 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
Do uchwały Nr XXI/107/12 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 16 listopada 2012 r. 

 
 

Program współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 

 
I. Postanowienia ogólne 
1. Podstawą Programu współpracy Gminy Gościeradów z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmiana-
mi); 
 
2. Ilekroć w programie mówi się o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zmianami); 

2) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

3)  programie – należy przez to rozumieć Program współpracy Gminy Gościeradów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na rok 2013, 

4) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gościeradów; 
5)  radzie gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Gościeradów; 
6) wójcie  – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gościeradów. 

 
II. Cele programu 
Celem programu jest pobudzenie aktywności społecznej w środowisku lokalnym, budowanie partner-
stwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie tych organizacji 
w realizacji ważnych celów społecznych. 
 
Cele szczegółowe do realizacji w 2013 roku: 

a) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw  
i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, 

b) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej  
w gminie, 

c) współdziałanie oraz integracja podmiotów obejmujących swym zakresem sferę zadań pu-
blicznych,  

d) zwiększenie udziału zainteresowanych podmiotów przy tworzeniu programów współpracy, 
e) wypracowanie modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a gminą, 
f) wspieranie sektora ekonomii społecznej 

 
III . Zasady współpracy 
Program współpracy gminy z organizacjami opiera się na podstawowych zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 
 
IV. Zakres przedmiotowy programu 
Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami w 2013 roku z są działania w sferze zadań publicz-
nych określone w art. 4 ustawy, a w szczególności zadania z dziedziny: 

1)  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa narodowego, oświaty i wychowania: 
a) podtrzymywanie i kultywowanie narodowych i lokalnych obrzędów i tradycji. 
b) wspieranie imprez kulturalnych, edukacyjnych i oświatowo - wychowawczych 

o charakterze gminnym 
2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) organizacja imprez kulturalno-sportowych dla mieszkańców gminy, 
b) propagowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych miesz-

kańców gminy. 
 



V. Formy współpracy  
Współpraca gminy z organizacjami przyjmować będzie następujące formy: 

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych  
w ustawie, 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, 
3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, 
4) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych 

w przypadku ich utworzenia przez radę gminy, 
5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych 

z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli organów gminy, 
6) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 
7) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 
8) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 
9) użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali w budynkach będących 

własnością gminy, w tym na spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego, 

10) organizacji konferencji problemowych, spotkań roboczych i szkoleń, 
11) promowanie osiągnięć i działalności organizacji na rzecz mieszkańców oraz informowanie 

o realizowanych przez nie projektach,  
 
VI. Priorytetowe zadania publiczne do realizacji w 2013 roku: 

1. Integracja organizacji i innych podmiotów działających na terenie gminy. 
2. Stworzenie warunków dla powstania na terenie Gminy lokalnych inicjatyw i nowych organi-

zacji pozarządowych oraz przedsięwzięć z zakresu ekonomii społecznej. 
 
VII. Okres realizacji programu 
Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku. 
 
VIII. Sposób realizacji programu 

1. Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert, chyba, 
że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Realizacja zadania publicznego może mieć formę: 
- powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 
ich realizacji, 
- wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji. 

3. Organizacje mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych zgodnie 
z art. 12 ustawy. 

4. Na wniosek organizacji wójt może zlecić z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację 
zadania publicznego o charakterze lokalnym, jeżeli spełnione są następujące warunki: 
- wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 
10 000 zł, 
- zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni, 
- łączna kwota przekazanych środków finansowych tej samej organizacji nie może przekro-
czyć kwoty 20 000 zł w roku kalendarzowym, 
- łączna kwota przekazana w tym trybie nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych 
w roku budżetowym na realizację zadań publicznych przez organizacje. 

 
 
IX. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

1. Program jest finansowany ze środków własnych gminy.  
2. Środki przeznaczone na realizację programu określa się w wysokości 70 000,00 zł 

 
X. Ocena realizacji programu, tworzenie programu i konsultacje społeczne 

1. Wójt dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego lub powierzonego organizacji 
na zasadach określonych w ustawie. 

2. Po zakończeniu realizacji programu wójt w terminie do dnia 30 kwietnia następnego roku 
przedstawi radzie informację o sposobie realizacji programu. 



3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 zostanie opublikowane na stronie internetowej gminy 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Na podstawie sprawozdania przygotowywany jest kolejny roczny program. 
5. Roczny program współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego jego 

okres obowiązywania.  
6. Tworzenie rocznego programu współpracy poprzedzone było konsultacjami społecznymi. 

Konsultacje przeprowadzone zostały w celu ustalenia współpracy działania  Gminy Gościera-
dów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego określonych w projekcie programu i wprowadzenia ewentualnie zgłoszonych 
uwag. Konsultacje przeprowadzone były w terminie od dnia 24 października do dnia 
5 listopada 2012 r, w ich trakcie zgłoszono jeden wniosek, który został uwzględniony w pro-
gramie 

 
XI. Powoływanie i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania złożonych ofert. 
2. Komisje konkursowe liczą od 3 do 5 członków posiadających prawo punktowania ofert. 
3. W skład komisji konkursowej wchodzą: przedstawiciele wójta w liczbie przekraczającej 50% 

jej składu oraz przedstawiciele organizacji, z wyłączeniem osób reprezentujących organizacje 
biorące udział w konkursie, w liczbie nieprzekraczającej 50% jej składu. 

4. Wójt powołuje komisje konkursowe i wybiera przedstawicieli organizacji spośród zgłoszo-
nych wcześniej kandydatur kierując się przy tym posiadaną przez nich wiedzą specjalistyczną 
w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których dotyczy konkurs. 

5. Komisja konkursowa dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej. 
6. Komisja konkursowa przedstawi wójtowi propozycje przyznania dotacji. 
7. Wójt dokona ostatecznego wyboru ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dota-

cji. 
8. Wyniki konkursu będą podane do publicznej wiadomości w formie wykazu umieszczonego 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Gościeradów. 

 
 


